
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
Atto che non

comporta
impegno di

spesa

 
 

Seduta del 20-03-2015 DELIBERAZIONE N. 131
 
 

 
OGGETTO: DGR. N.1232/2008 - MASTERPLAN DEI SERVIZI PER IL LAVORO DELLA
REGIONE MOLISE –DD.DD. N.60/2014 E N.61/2014 – APPROVAZIONE PROGETTAZIONI
PROVINCIALI, "QUALIFICAZIONE DEI SERVIZI PER IL LAVORO DELLA PROVINCIA DI
CAMPOBASSO NELL'AMBITO DEL MASTERPLAN DEI SERVIZI PER IL LAVORO
DELLA REGIONE MOLISE - 1° MAGGIO 2014 – 31 DICEMBRE 2014" E
"QUALIFICAZIONE DEI SERVIZI PER IL LAVORO DELLA PROVINCIA DI ISERNIA
NELL'AMBITO DEL MASTERPLAN REGIONALE DEI SERVIZI PER IL LAVORO DELLA
REGIONE MOLISE DGR N.1232 DEL 14.11.2008 POR FSE MOLISE 20017-2013 (1°
APRILE 2014 – 31 DICEMBRE 2014)", PROSECUZIONE ATTIVITA' PROGETTUALI PER
IL PERIODO 1° SETTEMBRE 2015 – 15 DICEMBRE 2015-
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

riunitasi il giorno venti del mese di Marzo dell’anno duemilaquindici nella sede dell’Ente con la
presenza dei Sigg.:
 
 

N Cognome e Nome Carica Presenza
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 

HA DECISO
 
quanto di seguito riportato sull’argomento di cui all’oggetto (facciate interne) sulla proposta
inoltrata dal SERVIZIO POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE.
 
 
 

1/10ATTO N. 131 DEL 20-03-2015



 
LA GIUNTA REGIONALE

 
VISTO il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto;

PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento interno di questa Giunta:

a) del parere di legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Direttore del Servizio e della
dichiarazione che l’atto non comporta impegno di spesa;

b) dei pareri del Direttore d’Area e del Direttore Generale;

VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modificazioni e la normativa attuativa della
stessa;

VISTO il regolamento interno di questa Giunta;

 
DELIBERA

 
1   di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati dei pareri di cui all’art. 13
del Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente deliberazione quale parte integrante
e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi contenute;

2   di garantire la continuità delle attività dei servizi per l’impiego dal 1° settembre al 15 dicembre 2015 ,
mediante la prosecuzione delle attività previste dalle progettazioni esecutive, “Qualificazione dei
servizi per il lavoro della Provincia di Campobasso nell’ambito del Masterplan dei servizi per il lavoro
della Regione Molise” e “Qualificazione dei servizi per il lavoro della Provincia di Isernia nell’ambito del
Masterplan regionale dei servizi per il lavoro della Regione Molise DGR n.1232 del 14.11.2008 POR
FSE MOLISE 20017-2013 (1° maggio 2014 – 31 dicembre 2014”), approvate, rispettivamente, con le
determinazioni dirigenziali  n.60 del 28 aprile 2014 e n. 61 del 29 aprile 2014;

3   di stabilire che la prosecuzione delle attività sarà autorizzata con provvedimento del Direttore del
Servizio Politiche per l’Occupazione previa approvazione delle relative schede finanziarie saranno
presentate dalle Province di Campobasso e Isernia per un finanziamento complessivo massimo di €
550.000,00;

4   di finanziare la prosecuzione delle attività di cui alle citate progettazioni esecutive delle Province di
Campobasso e Isernia, per il periodo 1° SETTEMBRE 2015 – 15 DICEMBRE 2015, mediante l’utilizzo
delle risorse a valere sull’Asse II – Occupabilità – Programmazione FSE 2007-2013 di cui al capitolo
12516 UPB 404 del Bilancio regionale; 

5   di rinviare a successivo provvedimento del Direttore del Servizio Politiche per l’Occupazione
l’impegno delle risorse necessarie alla prosecuzione delle suddette attività progettuali;

6   di stabilire, altresì, che le attività delle suddette progettazioni provinciali esecutive relative al
periodo 1 settembre 2015- 15 dicembre 2015 saranno realizzate nel rispetto delle modalità previste
dall’atto di adesione che sarà sottoscritto dalla Regione e le singole Province di Campobasso e Isernia
utilizzando lo schema approvato con la citata determinazione del Direttore Generale n. 11 del 14
gennaio 2011;

7   di rinviare alla Direzione dell’Area III l’adozione degli atti consequenziali all’approvazione del 
presente provvedimento;

8    di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Molise.

2/10ATTO N. 131 DEL 20-03-2015



 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

OGGETTO: DGR. N.1232/2008 - Masterplan dei servizi per il lavoro della Regione Molise –DD.DD.
n.60/2014 e n.61/2014 – Approvazione progettazioni provinciali, “Qualificazione dei servizi per il lavoro
della Provincia di Campobasso nell’ambito del Masterplan dei servizi per il lavoro della Regione Molise -
1° maggio 2014 – 31 dicembre 2014” e “Qualificazione dei servizi per il lavoro della Provincia di  Isernia 
nell’ambito del Masterplan regionale dei servizi per il lavoro della Regione Molise DGR n.1232 del
14.11.2008 POR FSE MOLISE 20017-2013 (1° aprile 2014 – 31 dicembre 2014)”,  Prosecuzione attivita’
progettuali per il periodo 1° settembre 2015 – 15 dicembre 2015-

 

VISTA la Legge regionale del 3 agosto 1999, n. 27: “Organizzazione delle politiche regionali del lavoro e
del sistema regionale dei servizi per l’Impiego”, con la quale si è provveduto a recepire il decreto legislativo
n. 469/1997, delineando il sistema regionale dei servizi per l’impiego;

VISTO il POR MOLISE FSE 2007/2013, approvato con decisone della Commissione Europea C (2007),
n.6080 del 30.11.2007, successivamente modificato  con decisone  C.E.  C (2012) n.8910 del 7.12.2012;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 14/11/2008, n.1232 con la quale è stato approvato il "
Masterplan dei servizi per il lavoro della Regione Molise", quale documento di indirizzo tra la Regione
Molise, l’Agenzia Molise Lavoro e le Province, volto a definire ed a descrivere tra l’altro:

-    i processi per la qualificazione dei Servizi e le prestazioni che devono essere erogati ai cittadini;

-   le linee di attività e gli obiettivi specifici su cui posizionare i Servizi per l’impiego delle Province di
Campobasso e di Isernia, nell’ambito del processo di qualificazione degli stessi, da realizzare durante il
periodo di programmazione 2007/2013, mediante l’utilizzo delle risorse di cui al Programma operativo
Regionale FSE, Asse II - Occupabilità -nel rispetto del principio della sussidiarietà e della
responsabilità istituzionale, per un importo complessivo pari a € 2.000.000,00;

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 262 dell’11/04/201,si è provveduto, tra l’altro,
a:

a) disporre il finanziamento delle attività previste dal Masterplan per il periodo 2011/2013, per un
importo complessivo di € 3.500.000,00, a valere sul POR Molise FSE 2007/2013, così ripartito:

> Agenzia Regionale Molise Lavoro  € 500.000,00;
> Provincia di Campobasso € 2.000.000,00
> Provincia di Isernia  € 1.000.000,00;

b) impegnare sul Bilancio Regionale 2011 capitolo n. 12516 UPB 106, impegno n. 281 del 06/04/2011
per l’annualità 2011, un importo pari a € 700.000,00 della somma complessiva di € 3.500.000,00,
così ripartito:

> Agenzia Regionale Molise lavoro  € 100.000,00;
> Provincia di Campobasso € 400.000,00;
> Provincia di Isernia € 200.000,00;

CHE con Determinazione del Direttore della Direzione Generale III n. 426 del 30.06.2011 è stato tra l’altro
approvato il “Progetto Esecutivo del Masterplan dei Servizi per il Lavoro della Regione Molise – Anni 2011
/2013” della Provincia di Campobasso, per una spesa complessiva di € 2.000.000,00, per la realizzazione
delle attività progettuali nel periodo 01.07.2011- 30.06.2013, disponendone il finanziamento, con
riferimento all’annualità 2011, per un importo di €.400.000,00;

CHE con Determinazione del Direttore della Direzione Generale III n.421 del 29/06/2011 è stato, tra l’altro
approvato il “Piano degli interventi per il lavoro della Provincia di Isernia – 2011/2013, per una spesa   
complessiva di € 1.000.000,00, per la realizzazione delle attività progettuali nel periodo 01.07.2011-
31.12.2013; disponendone il finanziamento, con riferimento all’annualità 2011, per un importo di €
200.000,00;

CHE con successiva Deliberazione del 30 agosto 2011, n. 725 la Giunta Regionale, con specifico
riferimento alle risorse dirette a finanziare le attività previste dal citato Progetto esecutivo per le annualità
2012 e 2013, ha disposto di impegnare sul bilancio regionale 2011, le restanti risorse finanziarie di cui alla
predetta DGR n.262/2011 pari ad € 2.800.000,00 del suddetto importo di € 3.500.000,00, a valere sull’Asse
II – Occupabilità - Programmazione FSE 2007/2013, cap. 12516, giusto impegno n. 742 del 30/08/2011–

3/10ATTO N. 131 DEL 20-03-2015



UPB n. 106;

ATTESO che la Giunta Regionale, con deliberazioni del 20.03.2012, n.152 e n.153, ha, tra l’altro,
approvato gli schemi di convenzione tra la Regione Molise e, rispettivamente, la Provincia di  Isernia e la
Provincia di Campobasso, diretti a disciplinare i rapporti scaturenti dal finanziamento disposto con la citata
delibera di Giunta n.262/2011, per un importo pari ad € 2.000.000,00, finalizzato alla realizzazione degli
interventi previsti dal “Progetto Esecutivo del Masterplan dei servizi per il lavoro della Regione Molise –
Anni 2011/2013” relativo alla Provincia di Campobasso e per una spesa  complessiva di € 1.000.000,00,
per la realizzazione delle attività di cui al “Piano degli interventi per il lavoro della Provincia di Isernia –
2011/2013”,  con particolare riferimento alle modalità ed ai tempi di realizzazione delle attività progettuali,
alle condizioni ed ai limiti di erogazione del finanziamento assentito, alle modalità di gestione
amministrativa e della rendicontazione finale;

CHE le predette Convenzioni sono state  sottoscritte dalla Regione Molise e le singole Province di Isernia e
Campobasso, rispettivamente, in data   27 marzo 2012, reg.n.250, e  3 aprile 2012, reg.n.253;

DATO ATTO che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 306 del 25 giugno 2013, ha autorizzato la
proroga del termine di conclusione delle attività progettuali della suddetta seconda “Progettazione
Esecutiva del Masterplan dei servizi per il lavoro della Regione Molise – anni 2011/2013 della Provincia di
Campobasso dal 30/06/2013 al 31/12/2013 ed ha, altresì, approvato la relativa proposta di rimodulazione
del budget;

ATTESO che con determinazioni del Direttore Generale del 27.12.2013, n.1068,e 1065 si è provveduto a
prorogare, dal 31/12/2013 al 31 marzo 2014, il termine di conclusione delle attività progettuali della
suddetta Progettazione Esecutiva del Masterplan dei servizi per il lavoro della Regione Molise – anni
2011/2013 della Provincia di Campobasso  e del citato Piano degli interventi per il lavoro della Provincia di
Isernia – 2011/2013;

VISTA la  propria deliberazione del 25.3.2014, n.111,  con la quale è stato ravvisato, tra l’altro, la
necessità, per evitare soluzioni di continuità alla erogazione dei Servizi per il Lavoro da parte dei Centri per
l’Impiego in attesa della compiuta definizione ed approvazione del POR FSE 2014/2020, di autorizzare
l’elaborazione, a cura delle Province di Campobasso e di Isernia, di concerto con il Servizio Politiche per
l’Occupazione della Direzione Area Terza, di adeguati progetti ponte esecutivi, in continuità con quelli
precedentemente approvati dalla Regione in attuazione del Masterplan, in scadenza il 31/03/2014”;

ATTESO che con le determinazioni del Direttore d’Area III, del 01.04.2014, n. 22 e 23, sono state
autorizzate le proroghe, dal 31 marzo al 30 aprile, del termine di conclusione delle attività progettuali,
rispettivamente, della seconda Progettazione Esecutiva del Masterplan dei servizi per il lavoro della
Regione Molise – Anni 2011/2013 della Provincia di Campobasso, nelle more dell’elaborazione del
progetto ponte esecutivo di cui alla citata deliberazione della Giunta Regionale del 25 marzo 2014, n.111,
e dei Piani organizzativi delle Aree della ricollocazione lavorativa del Centri per l’Impiego di Campobasso
e Termoli, senza ulteriori oneri  a carico dell’Amministrazione Regionale;

VISTE le determinazioni del Direttore del Servizio Politiche per l’Occupazione del 28 aprile 2014, n.60, e
del  29 aprile 2014, n.61,con le quali si è provveduto, tra l’altro, rispettivamente ad approvare:

-     il progetto ponte “Qualificazione dei servizi per il lavoro della Provincia di Campobasso nell’ambito
del Masterplan regionale dei servizi per il lavoro -1° maggio 2014 – 31 dicembre 2014”, per un importo
complessivo pari a  € 700.000,00;
-     il progetto ponte esecutivo “Qualificazione dei servizi per il lavoro della Provincia di  Isernia 
nell’ambito     del Masterplan regionale dei servizi per il lavoro della Regione Molise DGR n.1232 del
14.11.2008 POR FSE MOLISE 20017-2013 (1° aprile 2014 – 31 dicembre 2014)” per un importo
complessivo di € 340.00.,00;
-     a stabilire che l’attuazione dei progetti esecutivi sopra citati doveva avvenire nel rispetto della
convenzione stipulata tra la Regione Molise e la Provincia di Campobasso (reg.n. 253 del 3.4.2012) 
 e la Provincia di Isernia (reg.n.250 del 27.3.2012), regolanti i rapporti finalizzati alla realizzazione degli
interventi previsti dai progetti esecutivi  sopra citati in attuazione del Masterplan dei Servizi per il Lavoro
della Regione Molise;

VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale dell’11.11.2014, n.315, con la quale, si impegna il
Presidente della Giunta regionale e la Giunta regionale:

- a garantire, previa verifica della sostenibilità finanziaria, la proroga del progetto-ponte, previsto dalla
citata deliberazione giuntale n.111/2014, per assicurare  l’erogazione dei servizi per il lavoro a far
data dal 1° gennaio 2015 al 31 dicembre 2015 e, quindi, la prosecuzione dei  rapporti di lavoro dei
lavoratori  precari  che operano presso i Centri per l’Impiego di Campobasso, Termoli ed Isernia;

4/10ATTO N. 131 DEL 20-03-2015



- a dare continuità al “progetto Masterplan” anche per la fase successiva al 31.12.2015, garantendo
ogni raccordo con l’Agenzia Nazionale a cui il Governo intende delegare le funzioni gestionali delle
politiche attive del lavoro e dei Centri per l’Impiego con il mantenimento dei livelli occupazionali;

ATTESO che nella citata deliberazione del Consiglio Regionale n.315/2014 viene richiamata la
deliberazione della Giunta regionale del 18 luglio 2014, n.324, unitamente alla documentazione allegata,
con la quale nel prendere atto della proposta di Programma Operativo Regionale FESR –FSE 2014-2020,
 si  evidenzia che:

- il livello di qualità dei servizi erogati in questi anni dai Centri per l’Impiego è migliorato notevolmente
soprattutto  grazie all’intervento delle risorse FSE;

- è indispensabile il mantenimento di un livello minimo di offerta delle prestazioni erogate, adeguato
alla domanda del territorio, secondo prescrizioni normative nazionali ed obiettivi regionali;

- i servizi per l’impiego erogano attività di rilevanza strategica sia nel versante delle politiche
occupazionali a favore dei giovani e della componente femminile del mercato del lavoro sia per la
tenuta del sistema degli ammortizzatori e per l’inserimento e reinserimento di soggetti a rischio di
espulsione o usciti dal mercato del lavoro;

DATO ATTO che nell’ambito della seduta del Comitato di Sorveglianza POR FSE 2007-20013, tenutasi il 7
novembre 2014, presso l’Aula Consiliare del Consiglio Regionale del Molise, sono state presentate, tra
l’altro, le proposte di modifiche del Programma Operativo - Obiettivo 2 - Competitività e Occupazione
Fondo Sociale Europeo 2007-2013, contenenti, tra gli interventi da attivare nell’anno 2015, anche il
“Masterplan dei servizi per il Lavoro “ finalizzato a definire i processi per la qualificazione dei Servizi e le
prestazioni che devono essere erogate ai cittadini, lavoratori o persone in cerca di occupazione, nonché
l’incremento finanziario dell’Asse II – Occupabilità -  per un importo pari a  €  2.694.616,69;

ATTESO che, con nota prot.4410 del 16 gennaio 2015, si è conclusa la prevista procedura scritta 
d’urgenza n.1/2014, avviata con nota dell’Autorità di Gestione del 18 dicembre n.2014, n.119418,
trasmessa al Presidente della Giunta Regionale e agli altri componenti del Comitato di Sorveglianza,
provvedendo all’invio alla Commissione Europea delle suddette proposte di modifiche del citato
Programma Operativo - Obiettivo 2 - Competitività e Occupazione Fondo Sociale Europeo 2007-2013 per
la definitiva approvazione;

VISTA la legge 10.12.2014, n.183, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale del 15.12.2014, n.290, contenente 
deleghe al Governo in materia di riforma degli ammortizzatori sociali, dei servizi per il lavoro e delle
politiche attive, nonché in materia di riordino della disciplina dei rapporti di lavoro e dell’attività ispettiva e
di tutela e conciliazione delle esigenze di cura, di vita e di lavoro, che all’art.1, comma 4, nell’indicazione
dei principi e criteri a cui deve attenersi il Governo nell’esercizio della delega, di cui al comma 3, prevede
alla lettera c) l’istituzione di un’Agenzia nazionale per l’occupazione, partecipata da Stato, regioni e
province autonome;

PRESO ATTO della determinazione dirigenziale n.209/2014 con la quale, nelle more della completa
adozione da parte del Governo dei decreti attuativi della suddetta legge delega n.183/2014 e, quindi della
definizione del nuovo quadro normativo di ripartizione delle relative competenze, nonché dell’approvazione
della nuovo programma operativo regionale FESR-FSE 2014-2020 per la predisposizione del nuovo
Masterplan dei servizi per il lavoro, al fine di  garantire la continuità dei servizi erogati dai Centri per
l’Impiego di  Campobasso, Isernia e Termoli  a far data dal 1° gennaio 2015, si è provveduto a:

- autorizzare la prosecuzione delle attività previste dalla citata progettazione esecutiva “Qualificazione
dei servizi per il lavoro della Provincia di Campobasso nell’ambito del Masterplan dei servizi per il
lavoro della Regione Molise - 1° maggio 2014 – 31 dicembre 2014”, per il periodo 1° gennaio 2015 - 31
agosto 2015, per un importo complessivo pari a € 760.000,00;

- autorizzare la prosecuzione delle attività previste dalla ripetuta progettazione esecutiva – Qualificazione
dei servizi per il lavoro della Provincia di Isernia nell’ambito del Masterplan regionale dei servizi per il
lavoro della Regione Molise DGR n.1232 del 14.11.2008 POR FSE MOLISE 20017-2013 (1° aprile 2014
– 31 dicembre 2014)” - dal 1° gennaio 2015 al 31 agosto 2015, per un importo complessivo pari a €
280.000,00;

- finanziare la prosecuzione delle attività di cui alle citate progettazioni ponte esecutive delle Province di
Campobasso e Isernia, per il periodo 1° gennaio 2015 – 31 agosto 2015, per un importo complessivo
pari ad € 1.040.000,00, mediante l’utilizzo risorse a valere sull’Asse II – Occupabilità – Programmazione

5/10ATTO N. 131 DEL 20-03-2015



FSE 2007-2013; 

VISTO l’art.1, comma 429, della legge 23 dicembre 2014,n.190 - legge di stabilità relativa all’anno 2015 –
   che, al fine di consentire il regolare funzionamento dei servizi per l’impiego, nonché la conduzione del
Piano per l’attuazione della raccomandazione del Consiglio dell’Unione Europea del 22 aprile 2013
sull’istituzione della “Garanzia Giovani” prevede, tra l’altro, la facoltà per le Province che continuano a
esercitare le funzioni e i compiti in materia di servizi per l’impiego e politiche attive del lavoro,  di
prorogare i contratti a tempo determinato e i contratti di collaborazione coordinata e continuativa
strettamente indispensabili per la realizzazione di attività di gestione dei fondi strutturali e di interventi da
essi finanziati, a valere su piani e  programmi nell’ambito dei fondi strutturali;

VISTO altresì, il decreto-legge 31 dicembre 2014, n.192 (legge di conversione n. 11 del 27 febbraio 2015)
“Proroga dei termini previsti da disposizioni legislative” che all’art.14, al fine di assicurare la continuità delle
attività dei centri per l’impiego connesse con la realizzazione  degli interventi cofinanziati dai fondi
strutturali europei 2007-2013, in scadenza il 31 dicembre 2015, prevede la proroga fino al 31 dicembre
2015 dei contratti di affidamento di servizi per l’impiego e le politiche attive in scadenza, a partire dal 1
gennaio 2015;

ATTESO che l’ultimo periodo del citato art. 14 del decreto-legge 192/2014, prevede di porre a carico dei
programmi operativi FSE 2007-2013 delle Regioni interessate gli oneri relativi ai suddetti contratti, per la
parte ammissibile ai fondi strutturali;

RITENUTO alla luce delle suddette disposizioni, di :

- garantire la continuità delle attività dei servizi per l’impiego dal 1° settembre al 15 dicembre 2015 ,
mediante la prosecuzione delle attività previste dalle progettazioni esecutive, “Qualificazione dei servizi 
per il lavoro della Provincia di Campobasso nell’ambito del Masterplan dei servizi per il lavoro della
Regione Molise - 1° maggio 2014 – 31 dicembre 2014” e “Qualificazione dei servizi per il lavoro della
Provincia di Isernia nell’ambito del Masterplan regionale dei servizi per il lavoro della Regione Molise
DGR n.1232 del 14.11.2008 POR FSE MOLISE 20017-2013 (1° aprile 2014 – 31 dicembre 2014)”,
approvate, rispettivamente, con le determinazioni dirigenziali  n.60 del 28 aprile 2014 e n. 61 del 29
aprile 2014;

- stabilire che la prosecuzione delle attività sarà autorizzata con provvedimento del Direttore del
Servizio Politiche per l’Occupazione previa approvazione delle relative schede finanziarie saranno
presentate dalle Province di Campobasso e Isernia per un finanziamento complessivo massimo di €
550.000,00;

- finanziare la prosecuzione delle attività di cui alle citate progettazioni esecutive delle Province di
Campobasso e Isernia, per il periodo 1° settembre 2015 – 15 dicembre 2015, mediante l’utilizzo delle
risorse a valere sull’Asse II – Occupabilità – Programmazione FSE 2007-2013, di cui al capitolo 12516
UPB n.404 del Bilancio regionale; 

 - rinviare a successivo provvedimento del Direttore del Servizio Politiche per l’Occupazione l’impegno
delle risorse necessarie alla prosecuzione delle suddette attività progettuali;

 - stabilire, altresì, che le attività delle suddette progettazioni provinciali esecutive relative al periodo 1°
settembre 2015 - 15 dicembre 2015 saranno realizzate nel rispetto delle modalità previste dall’atto di
adesione che sarà sottoscritto dalla Regione e le singole Province di Campobasso e Isernia utilizzando
lo schema approvato con la citata determinazione del Direttore Generale  n. 11 del 14 gennaio 2011;

 
TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE

- di garantire la continuità delle attività dei servizi per l’impiego dal 1° settembre 2015 al 15 dicembre
2015, mediante la prosecuzione delle attività previste dalle progettazioni esecutive, “Qualificazione
dei servizi per il lavoro della Provincia di Campobasso nell’ambito del Masterplan dei servizi per il
lavoro della Regione Molise - 1° maggio 2014 – 31 dicembre 2014” e “Qualificazione dei servizi per il
lavoro della Provincia di  Isernia nell’ambito del Masterplan regionale dei servizi per il lavoro della
Regione Molise DGR n.1232 del 14.11.2008 POR FSE MOLISE 20017-2013 (1° aprile 2014 – 31
dicembre 2014)”, approvate, rispettivamente, con le determinazioni dirigenziali n.60 del 28 aprile 2014
e n. 61 del 29 aprile 2014;

6/10ATTO N. 131 DEL 20-03-2015



- di stabilire che la prosecuzione delle attività sarà autorizzata con provvedimento del Direttore del
Servizio Politiche per l’Occupazione previa approvazione delle relative schede finanziarie saranno
presentate dalle Province di Campobasso e Isernia per un finanziamento complessivo massimo di €
550.000,00;

-  di finanziare la prosecuzione delle attività di cui alle citate progettazioni esecutive delle Province di
Campobasso e Isernia, per il periodo 1° SETTEMBRE 2015 – 15 DICEMBRE 2015, mediante l’utilizzo
delle risorse a valere sull’Asse II – Occupabilità – Programmazione FSE 2007-2013 di cui al capitolo
12516 UPB 404 del Bilancio regionale; 

-  di rinviare a successivo provvedimento del Direttore del Servizio Politiche per l’Occupazione
l’impegno delle risorse necessarie alla prosecuzione delle suddette attività progettuali;

-  di stabilire, altresì, che le attività delle suddette progettazioni provinciali esecutive relative al
periodo 1 settembre 2015 - 15 dicembre 2015 saranno realizzate nel rispetto delle modalità previste
dall’atto di adesione che sarà sottoscritto dalla Regione e le singole Province di Campobasso e
Isernia utilizzando lo schema approvato con la citata determinazione del Direttore Generale n. 11 del
14 gennaio 2011;

-  di rinviare alla Direzione dell’Area III l’adozione degli atti consequenziali all’approvazione del
presente provvedimento;

-  di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Molise.

 

 

 

SERVIZIO POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

CLAUDIO IOCCA
Il Direttore

CLAUDIO IOCCA
 

7/10ATTO N. 131 DEL 20-03-2015



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine
alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che l’atto non
comporta impegno di spesa.
 
Campobasso, 20-03-2015 SERVIZIO POLITICHE PER

L'OCCUPAZIONE
Il Direttore

 CLAUDIO IOCCA
 

 

8/10ATTO N. 131 DEL 20-03-2015



 
VISTO DI COERENZA CON GLI OBIETTIVI D’AREA

 
 

Si attesta che il presente atto è coerente con gli indirizzi di coordinamento, organizzazione e vigilanza
dell’AREA TERZA.
 
Campobasso, 20-03-2015 IL DIRETTORE DELL’AREA TERZA

 ALBERTA DE LISIO
 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a PETRAROIA MICHELE l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive determinazioni.
 
 
Campobasso, 20-03-2015 IL DIRETTORE GENERALE

 PASQUALE MAURO DI MIRCO
 

9/10ATTO N. 131 DEL 20-03-2015



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come
appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

10/10ATTO N. 131 DEL 20-03-2015


